
 

Anna Galant: 
Intensywny kurs języka niemieckiego w Wiedniu 30.07.2023 – 12.08.2023 

W ramach programu Erasmus+ Języki kluczem do sukcesu 

Cel kursu: pogłębienie i poszerzenie wiedzy w zakresie języka niemieckiego. 

Po przyjeździe do Wiednia odbyłam rozmowę z lektorem szkoły językowej ActiLingua ,na podstawie rozmowy 
zakwalifikowano mnie na zajęcia do grupy na poziomie A1. Uczestniczyłam intensywnym w kursie języka niemieckiego 
: 35 godz. w tygodniu: język niemiecki ogólny (20 godz.)+ zajęcia w małych grupach- język niemiecki intensywny  (10 
godz.) + program kulturalno-rozrywkowy ( 5) | (1 lekcja = 45 minut) Uczestniczyłam w zajęciach prowadzonych z 
wykorzystaniem metod aktywizujących takich  jak praca w grupach, dyskusje czy odgrywanie ról. Tak prowadzone 
zajęcia dały mi wiele okazji do wypowiedzi w języku niemieckim. Kurs był prowadzony na bazie różnorodnych 
materiałów przygotowywanych przez doświadczonych lektorów. Na zajęciach korzystałam zarówno z podręczników jak 
i odpowiednio przystosowanych materiałów z gazet i czasopism, audycji radiowych oraz programów telewizyjnych. 
Wykorzystanie zróżnicowanych źródeł językowych z pewnością dało mi możliwość zapoznania się z językiem 
niemieckim używanym w różnorodnych sytuacjach codziennych, zarówno prywatnych jak i związanych z pracą czy 
wypoczynkiem. Uzupełnieniem nauki był na pewno organizowany przez szkołę program pozalekcyjny, który umożliwił 
mi praktyczne doskonalenie wiedzy zdobytej na zajęciach oraz poznawanie kraju, jego tradycji i interesujących miejsc. 
Uczestniczyłam we wszystkich proponowanych aktywnościach – spotkaniach integracyjnych, wycieczkach z 
przewodnikiem po Wiedniu, wycieczce do Salzburga, brałam udział w prelekcjach dotyczących muzyki, sztuki, historii, 
literatury oraz architektury Austrii. Po pierwszym i po drugim   tygodniu zajęć napisałam test sprawdzający. Wynik 
testów okazał się zadawalający. Otrzymałam certyfikat potwierdzający ukończenie kursu.  

Udoskonaliłam umiejętności efektywnej komunikacji w języku niemieckim poprzez równomierne rozwijanie wszystkich 
najważniejszych zdolności: mówienia, rozumienia ze słuchu, pisania i czytania. W trakcie kursu szczególny nacisk był 
kładziony na doskonalenie płynności wypowiedzi i rozumienia języka mówionego – zwiększyłam płynność wypowiedzi 
w sytuacjach codziennych np. podczas rozmów z innymi uczestnikami kursu, rozmów w muzeach, restauracjach, na 
przystankach tramwajowych, autobusowych. Zwiększyłam zasób słownictwa, zwiększyłam kompetencje językowe w 
zakresie rozumienia i budowania zdań i wyrażeń dotyczących życia codziennego, zainteresowań, zakupów, podróży, 
wykształcenia i pracy. Nawiązałam kontakty z uczestnikami kursu pochodzącymi z Włoch, Japonii, USA, Ukrainy i 
Czech. 

Dodatkowo poznałam historią, kulturę Austrii i Wiednia, zwiedziałam Wiedeń i Salzburg; poznałam architekturę stolicy 
Wiednia, zwiedziłam muzea np.: Muzeum Historii Naturalnej, Galerię Narodową, Operę Miejską, Parlament. 

Nabyte umiejętności językowe wykorzystałam w kontaktach oficjalnych i towarzyskich podczas realizacji programu 
Erasmus+ we współpracy ze szkołami z Włoch, z Turcji oraz z Niemiec; zwiększenie kompetencji językowych z 
pewnością ułatwi w przyszłości nawiązanie kontaktu z innymi szkołami spoza Polski w nawiązaniu współpracy. 

Na zajęciach z uczniami wykorzystam zaprezentowane na kursie metody aktywizujące (np. gry dydaktyczne, rozmowy 
w parach: za i przeciw/ prawda – fałsz), rozmawiając z uczniami o krajach   Unii Europejskiej przedstawię informacje 
dotyczące Austrii i Wiednia. Udział w kursie uważam za niezwykle ważny i udany. 

Anna Galant  


